
Štefanova ulica 5, 1000 Ljubljana T: 01 478 60 01
F: 01 478 60 58 
E: gp.mz@gov.si
www.mz.gov.si

Številka: 410-2/2024-2718-22
Ljubljana, 3. februar 2025

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
gp.gs@gov.si

ZADEVA: Program odprave posledic neposredne škode na stvareh zaradi poplav 4. avgusta 
2023 na področju zdravstva – predlog za obravnavo
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi tretjega odstavka 12. člena Zakona o odpravi posledic naravnih nesreč (Uradni list RS, št. 
114/05 – uradno prečiščeno besedilo, 90/07, 102/07, 40/12 – ZUJF, 17/14, 163/22, 18/23 - ZDU-1O, 
88/23, 95/23 – ZIUOPZP in 117/23-ZIUOPZP-A) je Vlada Republike Slovenije na _______ seji, dne 
_________, pod točko _________, sprejela naslednji

S K L E P :

1. Vlada Republike Slovenije je sprejela Program odprave posledic neposredne škode na 
stvareh zaradi poplav 4. avgusta 2023 na področju zdravstva.

2. Pravice porabe za izvedbo Programa v letu 2025 in 2026 se do višine 8.719.950,00 EUR 
zagotavljajo v okviru sredstev proračunskega sklada - sklada za obnovo.

                
                                                                                              Barbara Kolenko Helbl

                                                                 generalna sekretarka

Priloga: 
– Program odprave posledic neposredne škode na stvareh zaradi poplav 4. avgusta 2023 na 

področju zdravstva

Prejmejo:
– Ministrstvo za zdravje 
– Ministrstvo za kulturo
– Ministrstvo za naravne vire in prostor
– Ministrstvo za finance
– Služba Vlade RS za zakonodajo
– Urad Vlade Republike Slovenije za komuniciranje

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:

 dr. Valentina Prevolnik Rupel, ministrica za zdravje



 Iztok Kos, državni sekretar
 Denis Kordež, državni sekretar
 Ivan Osrečki, v.d. direktor Urada za nadzor, kakovost in investicije

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
-
5. Kratek povzetek gradiva:
Na podlagi tretjega odstavka 12. člena Zakona o odpravi posledic naravnih nesreč (Uradni list RS, št. 
114/05 – uradno prečiščeno besedilo, 90/07, 102/07, 40/12 – ZUJF, 17/14, 163/22, 18/23 - ZDU-1O, 
88/23 in 95/23 – ZIUOPZP in 117/23-ZIUOPZP-A) je Ministrstvo za zdravje pripravilo Program 
odprave posledic neposredne škode na stvareh zaradi poplav 4. avgusta 2023 na področju zdravstva. 
Za obnovo stvari, ki so zajete v Programu odprave neposredne škode na stvareh zaradi poplav 4. 
avgusta 2023 na področju zdravstva in ga potrdi Vlada Republike Slovenije, se v okviru sklada za 
obnovo zagotovijo sredstva za izvajanje ukrepov iz potrjenega Programa.
6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 
naslednjih treh letih DA/NE

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije DA/NE

c) administrativne posledice DA/NE
č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter konkurenčnost 

podjetij DA/NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki DA/NE
e) socialno področje DA/NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 razvojne dokumente Evropske unije in mednarodnih 

organizacij

DA/NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
Četrti odstavek 10. člena Zakona o odpravi posledic naravnih nesreč (Uradni list RS, št. 114/05 – 
uradno prečiščeno besedilo, 90/07, 102/07, 40/12 – ZUJF, 17/14, 163/22, 18/23 - ZDU-1O, 88/23 in 
95/23 – ZIUOPZP in 117/23-ZIUOPZP-A) določa, da se za naravno nesrečo, za katero je vlada 
odločila o uporabi sredstev za odpravo njenih posledic v septembru ali kasneje, v prvem 
proračunskem letu po letu, v katerem je nastala naravna nesreča, zagotovijo sredstva za izvajanje 
ukrepov odprave posledic naravne nesreče na stvareh v okviru rednih proračunskih sredstev, 
namenjenih vzdrževanju stvari v državni ali občinski lasti, ter v okviru sredstev državne proračunske 
rezerve in v okviru splošne proračunske rezervacije. Sredstva za izvedbo Programa se zagotovijo v 
okviru sklada za obnovo. 
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t+1 t+2 t+3
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov državnega 
proračuna 
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
prihodkov občinskih 
proračunov 
Predvideno povečanje (+) 



ali zmanjšanje (–) 
odhodkov državnega 
proračuna 

 

Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
odhodkov občinskih 
proračunov
Predvideno povečanje (+) 
ali zmanjšanje (–) 
obveznosti za druga 
javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun
II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1

Ministrstvo z 
finance Sklad za obnovo 6.595.428 EUR 2.124.122 EUR

SKUPAJ 6.595.428 EUR 2.124.122  EUR
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 
proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 
ukrepa, projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za tekoče 
leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ
OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe (povečanje, 
zmanjšanje):
 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,
 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih sprejetih 

proračunov,
 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na ukrepih 

oziroma projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun
Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih postavkah 
načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:
Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma ukrep, s 
katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot proračunski vir 
financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe (v tem primeru je nujna 
povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma ukrepa v načrt razvojnih programov 
se navedejo:
 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,
 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 



 proračunske postavke.
Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi projekt 
oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma ukrep mogoče 
zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s katerih se financirajo že 
sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:
Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih proračunski 
uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, ki so v dinamiki teh 
projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo zagotovile pravice porabe za 
dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih ali novih projektih oziroma ukrepih, 
navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v točkah II.a in 
II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi zakona, ki ureja izvrševanje 
državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in 
prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki ureja javne finance, in zakonom, ki ureja 
izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
/
8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:
Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
− pristojnosti občin,
− delovanje občin,
− financiranje občin.

DA/NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: DA/NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: DA/NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: DA/NE

Predlogi in pripombe združenj so bili upoštevani:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistveni predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani.
9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA/NE
Skladno s sedmim odstavkom 9. člena Poslovnika Vlade (Uradni list RS, št. 43/01, 23/02 – popr., 
54/03, 103/03, 114/04, 26/06, 21/07, 32/10, 73/10, 95/11, 64/12, 10/14, 164/20, 35/21, 51/21 in 
114/21) javnost ni bila povabljena k sodelovanju, ker gre za predlog sklepa vlade.
(Če je odgovor DA, navedite:
Datum objave: ………
V razpravo so bili vključeni: 
 nevladne organizacije, 
 predstavniki zainteresirane javnosti,
 predstavniki strokovne javnosti.

Mnenja, predlogi in pripombe z navedbo predlagateljev (imen in priimkov fizičnih oseb, ki niso poslovni 
subjekti, ne navajajte):



Upoštevani so bili:
 v celoti,
 večinoma,
 delno,
 niso bili upoštevani.

Bistvena mnenja, predlogi in pripombe, ki niso bili upoštevani, ter razlogi za neupoštevanje:

Poročilo je bilo dano ……………..

Javnost je bila vključena v pripravo gradiva v skladu z Zakonom o …, kar je navedeno v predlogu 
predpisa.)
10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: DA/NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: DA/NE

    
                              dr. Valentina PEVOLNIK RUPEL
                                     ministrica za zdravje

Prilogi:

- Obrazložitev
- Program odprave posledic neposredne škode na stvareh zaradi poplav 4. avgusta 2023 na 

področju zdravstva



OBRAZLOŽITEV

Na podlagi tretjega odstavka 12. člena Zakona o odpravi posledic naravnih nesreč (Uradni list RS, 
št. 114/05 – uradno prečiščeno besedilo, 90/07, 102/07, 40/12 – ZUJF, 17/14, 163/22, 18/23 - ZDU-
1O, 88/23, 95/23 – ZIUOPZP in 117/23-ZIUOPZP-A; v nadaljnjem besedilu: ZOPNN) je Ministrstvo 
za zdravje pripravilo Program odprave posledic neposredne škode na stvareh zaradi poplav 4. 
avgusta 2023 na področju zdravstva. Vlada Republika Slovenije je s sklepom št. 844-7/2023-1 z 
dne 13. 10. 2023 pristojnim ministrstvom naložila pripravo programa odprave posledic neposredne 
škode v skladu z določbami ZOPNN. Program odprave posledic neposredne škode na stvareh (v 
nadaljnjem: Program) v sprejetje Vladi Republike Slovenije predloži minister, pristojen za odpravo 
posledic naravnih nesreč, ko ga predhodno potrdi Komisija za odpravo posledic nesreč in k njemu 
poda soglasje Ministrstvo za finance. V Programu je zajeta neposredna škoda, ki je nastala pri 
naslednjih osebah javnega prava: Psihiatrična bolnišnica Begunje, Begunje na Gorenjskem 55, 
4275 Begunje na Gorenjskem; 

Program v skladu s 13. členom ZOPNN določa: 
- vrsto in predvideno število objektov na področju javnih zdravstvenih zavodov, ki jih je potrebno 
obnoviti, 
- vrsto in predvideno število objektov, ki jih je treba zgraditi za preprečitev nadaljnje ogroženosti 
premoženja in ljudi zaradi posledic naravne nesreče in njene ponovitve, 
- oceno višine sredstev po posameznih ukrepih odprave posledic naravne nesreče na objektih na 
področju javnih socialnovarstvenih zavodov in 
- predvideno porabo sredstev v posameznih proračunskih letih.

Ocena neposredne škode na stvareh po škodnem dogodku 4. avgusta 2023, je navedena na 
podlagi projektne in investicijske dokumentacije s katero razpolaga Ministrstvo za zdravje, Urad za 
nadzor, kakovost in investicije v zdravstvu. 

Ministrstvo za zdravje je pripravilo Program odprave posledic neposredne škode na stvareh zaradi 
poplav 4. avgusta 2023 na področju zdravstva, ki ga je predhodno potrdila Komisija za odpravo 
posledic nesreč ter izdala Zapisnik, št. 012 – 29/2007- MOP-1427 z dne 31. 12. 2024. Prvi odstavek 
30. člena ZOPNN določa, da je državni organ, ki je zadolžen za vzdrževanje stvari v državni lasti, 
pristojen za izvajanje obnove objektov gospodarske javne infrastrukture državnega pomena in stvari 
iz 16. člena ZOPNN. V obravnavanem primeru gre za škodo, ki je nastala javnemu zavodu, katerega 
ustanovitelj je Republika Slovenija in izvaja dejavnost s področja zdravstvenega varstva, ki je v 
pristojnosti Ministrstva za zdravje. Za izvedbo sanacije škode na stvareh se zagotovi 8.719.950 
EUR iz sredstev proračunskega sklada - Sklada za obnovo.



Program odprave posledic neposredne škode na stvareh zaradi poplav 4. avgusta 2023 na 
področju zdravstva

1. Uvod

V naravni nesreči, ki je 4. in 5. 8. 2023 zajela večji del Slovenije so bili poškodovani številni objekti, med drugim 
tudi objekti s področja zdravstva, kot na primer objekti Psihiatrične bolnišnice Begunje in drugi. Velika škoda je 
nastala tudi na premičninah, npr. uničena je bila draga medicinska in druga oprema, prav tako so bila uničena 
vozila za izvajanje nujne urgentne pomoči. Uprava Republike Slovenije za zaščito in reševanje je pozvala prizadete 
občine in druge subjekte, da si ogledajo škodo in poskrbijo, da bo prva škoda ustrezno prijavljena. Po predhodni 
oceni je škoda presegla prag višine škode, ki je določen kot limit za dodelitev pomoči države, ki je 0,3 promile 
načrtovanih prihodkov državnega proračuna, zato je Uprava Republike Slovenije za zaščito in reševanje izdala 
ustrezen sklep za ocenjevanje škode na stvareh.

Glede na zakonske pojme gre za naravno nesrečo, ki jo zakon opredeljuje kot poplavo. Na podlagi 12. člena 
Zakona o odpravi posledic naravnih nesreč (Uradni list RS, št. 114/05 – uradno prečiščeno besedilo, 90/07, 
102/07, 40/12 – ZUJF, 17/14, 163/22, 18/23 - ZDU-1O, 88/23, 95/23 – ZIUOPZP in 117/23-ZIUOPZP-A; v 
nadaljnjem besedilu: ZOPNN), program sprejme Vlada Republike Slovenije, program pa pripravi ministrstvo v 
zvezi s škodo na stvareh pri osebah javnega prava, ki so v njegovi pristojnosti, s ciljem odprave posledic 
neposredne škode na stvareh.

V okviru odprave posledic naravne nesreče v avgustu 2023 na področju zdravstva je predvidena sanacija objektov 
(stvari) ter izvedba ukrepov z namenom povečanja odpornosti na naravne nesreče, zlasti na poplave.

Ministrstvo za zdravje je z namenom odpravo posledic naravne nesreče v avgustu 2023 identificiralo projekt 
popoplavne obnove objektov Psihiatrična bolnišnica Begunje (v nadaljevanju PBB), Begunje na Gorenjskem 55, 
4275 Begunje, ki je pravna oseba javnega prava, pri kateri je nastala neposredna škoda na stvareh. Psihiatrična 
bolnišnica Begunje se sicer nahaja na območju kulturnega spomenika grad Katzenstein. Škoda je nastala tako na 
objektih, ki so predmet tega programa, kot na zunanjih ureditvah. 

2. Opis dosedanjih aktivnosti

Ministrstvo za kulturo je v okviru Programa predvidenih projektov in aktivnosti za obdobje 2024 – 2028 - Urejanje 
okolice za povečanje odpornosti kulturnih spomenikov predvidelo celovito krajinsko arhitekturno ureditev 
območja kulturnega spomenika grad Katzenstein, za ta namen je ocenilo potrebna sredstva, in sicer v višini 
3.000.000,00 EUR. Kulturni spomenik grad Katzenstein in njegovo območje je v lasti Republike Slovenije, 
upravljavec kulturnega spomenika in investitor je Psihiatrična bolnišnica Begunje (PBB). Projekt koordinira Urad 
za nadzor, kakovost in investicije v zdravstvu kot organ v sestavi Ministrstva za zdravje. 

Programa predvidenih projektov in aktivnosti za obdobje 2024 – 2028 je izdelan na podlagi 76. člena Zakona o 
obnovi, razvoju in zagotavljanju finančnih sredstev (ZORZFS) in je namenjen izvajanju sanacije celovite krajinsko 
arhitekturne zunanje ureditve, ki vključujejo pregrupiranje zemeljskih mas, odvajanje površinskih voda, 
dreniranje, stabilizacijo zemljin, urejanje poti, gradnjo podpornih konstrukcij in zidov ter sajenje vegetacije na 
plazovitih in poplavnih območjih kulturnih spomenikov v lasti Republike Slovenije. Zunanje ureditve so 
namenjene povečanju odpornosti ogroženih kulturnih spomenikov na podnebne spremembe in ekstremne 
vremenske dogodke in se financirajo na podlagi letnega načrta, ki ga sprejme minister, pristojen za kulturo. 
Sredstva niso namenjena sanaciji stavb.

Nadalje je bila PBB po poplavah prisiljena v takojšnje delovanje in iskanje rešitev za omogočanje delovanja in 
zagotavljanja storitev bolnikom. Te so premestili v Ormož, Polje, Vojnik. Z lokacije so odpeljali 70 ton uničene 
opreme in materiala. Vse aktivnosti, ki niso najbolj nujne za njihovo delovanje so prenesli na zunanje izvajalce. 
Za pranje perila so se uspeli dogovoriti za uporabo pralnice JZ Brdo na Bledu in tako ohranili vseh sedem delovnih 
mest. Za prehrano so dejavnost prenesli na zunanjega izvajalca.



PBB je tudi nemudoma pristopila k pripravi dokumentacije za objavo javnega naročila za izdelavo projektne 
dokumentacije za poplavni sanacijo in usklajevanje ureditvenega načrta z drugimi deležniki Zavod za varstvo 
kulturne dediščine, Območna enota Kranj, Direkcija za vode RS, Območna enota Kranj, Občino Radovljica, 
Komunalo Radovljica, Elektro Gorenjska, Telekomom in Telemachom. 

V letu 2024 je PBB objavila javno naročilo za izdelavo projektne dokumentacije za poplavno sanacijo in izbralo 
izvajalca družbo Stvar d.o.o. 

Že pred tem je bila škoda evidentirana. V AJDI (aplikaciji, ki je namenjena za ocenjevanje škode na kmetijskih 
pridelkih in za ocenjevanje škode na stvareh po naravnih nesrečah) je škoda vnesena z oznako ID 1448978.

Projekt ''Poplavna sanacija psihiatrične bolnišnice Begunje''

Psihiatrična bolnišnica Begunje je zaradi velikega obsega škode izkazala potrebo po zagotoviti sredstev za 
poplavno sanacijo po poplavah 4. avgusta 2023. Gre za javni zavod, katerega ustanovitelj je Republika Slovenija.

PBB je po obsežnih poplavah, ki so jih doletele prisiljena izvesti obnovo sledečih delov bolnišnice: dnevna 
bolnišnica, povezovalni hodnik med dnevno bolnišnico in urgentno ambulanto s pripadajočimi prostori, urgentna 
ambulanta, socialne službe, povezovalni trakt med gospodarskim in glavnim dvoriščem, klub, klet z dvigalom, 
bolnišnična kuhinja, upravna stavba in ambulantni del, pralnica. 

Katastrska 
občina

ID.ŠT Vrsta nepremičnine Površina Upravljavec

2151 Begunje 363 Objekt, Mizarska delavnica 354 m2 PBB
2151 Begunje 449 Objekt, Glavna stavba – grad 

Katzenstein
2.630 m2 PBB

2151 Begunje 452 Objekt, pomožni objekti na 
parceli 337/1

85 m2 PBB

PBB je morala nemudoma po poplavnem dogodku najprej odstraniti uničene materiale in opremo ob tem pa tudi 
omete in tla v poplavljenih delih. Prav tako so morali nemudoma pristopiti k izsuševanju poplavljenih prostorov. 
S temi nujnimi ukrepi so zagotovili, da se poplavljeni prostori niso uničevali naprej. Zagotoviti so morali tudi 
najnujnejše funkcioniranje delovanje in se dogovoriti z zunanjimi izvajalci, da prevzamejo dejavnosti, ki so jih prej 
sami opravljali, kuhanje in pranje. Prav tako so nemudoma morali investirati v nove napeljave in zagotoviti 
komunikacije in računalniško operativnost. Vse to je vodilo v takojšnje stroške, ki jih vodijo na posebnem računu.

Na bolnišničnih objektih je nastala škoda v kletnih ter pritličnih prostorih. 

Kletni prostori, kjer se nahaja prostor dveh strojnic za dvigala, prostor z instalacijami prezračevanja, celoten arhiv 
(listine), skladiščni prostori, ženske in moške garderobe, pralnica, drugi prostori spremljajočih programov, so bili 
popolnoma zaliti z vodo (do stropa), potrebna je celovita adaptacija z vsemi gradbeno obrtniškimi deli in stavbnim 
pohištvom vred.

Izveden je bil pregled nosilnih konstrukcij/zidov in temeljev oziroma vpliv poplavne vode na konstrukcijske 
elemente (stene, strop kleti). Prav tako je bil izveden pregled strojnih instalacij (strojnici dvigal, prezračevalni 
sistem, parni sistem, plinski sistem), zaradi nevarnosti električnega udara je bilo električno napajanje v kletnih 
prostorih izključeno. Po pregledu prostorov arhiva so zaposleni sami odstranili vso razmočeno arhivsko gradivo. 
Z vodo je bila zalita pralnica, v celoti je bila odstranjena oprema iz pralnice, perilo, popolnoma zaliti so bili vsi 
pralni, sušilni in drugi stroji. Iz garderob je bila odstranjena vsa pohištvena oprema in perilo (uniforme, obutev). 
Uničeno je bilo stavbno pohištvo.

V pritličnih prostorih, kjer se nahajajo kuhinja, telovadnica, urgentna ambulanta, socialna služba, dežurne sobe, 
dnevna ambulanta, klub (gostinski prostor), skladišče drobnega inventarja, recepcija, vsi prostori pa so bili zaliti 
do višine okvirno 1 m. V prostorih bo potrebno izvesti delno adaptacijo z vsemi potrebnimi gradbeno obrtniškimi 
deli in stavbnim pohištvom. 



Izveden je bil pregled nosilnih konstrukcij/zidov oziroma vpliv poplavne vode na konstrukcijske elemente. Prav 
tako je bil izveden pregled strojnih instalacij. Z vodo je bila zalita kuhinja, ambulante in pisarniški prostori. 
Odstranjene so ploščice in leseni opaži. V poplavljenih prostorih v graščini so bili odstranjeni estrihi in ometi v 
višini cca. 1,5 m, zaradi visoke stopnje natopljenosti z vodo in preprečevanja nadaljnje škode na stenah. Prizadeto 
je bilo stavbno pohištvo.

V drugi, novejši zgradbi uprave in specialističnih ambulant, je voda zalila prostore do višine okvirno 20 cm. Najbolj 
prizadete so bile stene, ki gledajo na cesto, saj je voda prodrla skozi okna. Prizadet je bil klimatski sistem. 
Prizadeto je bilo stavbno pohištvo.

Skladno z zahtevami Zavoda za varovanje kulturne dediščine je bil opravljen pregled zaščite konstrukcije objekta 
s strani vodotoka in ceste. Poplavna voda je zamočila zunanje nosilne zidove objektov in temelje na mestu vdora 
vode v objekt (tudi v upravni stavbi). Zaradi historične vrednosti objekta (objekt državnega pomena) je bilo z 
gradbenega stališča in skladno z usmeritvami Zavoda za varstvo kulturne dediščine, območna enota Kranj nujno, 
takoj po pojavu poplave potrebno pričeti z deli, ki bodo preprečili nadaljnje propadanje objekta. Glede na takšno 
stanje Psihiatrična bolnišnica Begunje v takšnih razmerah ne more opravljati dejavnosti za katere je bila 
ustanovljena.

Predlog ukrepov:

V sklopu sanacije po poplavah se bo ponovno vzpostavil program delovanja v obstoječih prostorih:
- dnevna bolnišnica - poplavljena lokacija,
- povezovalni hodnik med dnevno bolnišnico - poplavljena lokacija in urgentno ambulanto s pripadajočimi 

prostori, urgentna ambulanta,
- socialne službe,
- povezovalni trakt med gospodarskim in glavnim dvoriščem in klub,
- upravna stavba in ambulantni del,
- kuhinja,
- klet z dvigaloma.

V sklopu sanacije po poplavah na območju kompleksa Psihiatrične bolnišnice Begunje se izven nevarnosti 
poplavnega območja vzpostavita sledeča programa:

- pralnica - vzpostavitev dejavnosti v kovinarski delavnici,
- dnevna bolnišnica - vzpostavitev dejavnosti v mizarski delavnici.

V času od pojava poplave se izvajajo pripravljalna dela (različno po sklopih), ki bodo omogočala celovito sanacijo 
prostorov in zajemajo:

- ponovno preverbo že obstoječe razporeditve ter morebitna ponovna opredelitev namembnosti 
posameznih prostorov s končnimi uporabniki,

- usklajevanje z nosilci urejanja prostora,
- projektiranje (arhitektura, strojne in elektro inštalacije),
- izsuševanje prostorov (zidovi, estrihi),
- izvedbo gradbenih del, ki so nujna za pričetek sanacijskih del (delna odstranitev ometov, odstranitev 

estrihov, odstranitev stavbnega pohištva, delna odstranitev mavčnokartonskih sten).

V nadaljevanju je prikazana okvirna vrednost investicije po tekočih cenah:

 Vrednost

GOI dela: 8.719.950

Graščina 5.490.000

Dnevna bolnica (ambulanta) 1.546.350



Pralnica 1.354.200
Od tega projektna in ostala gradbena 
dokumentacija, strok nadzor, projektna naloga, 
priprava razpisov, geodezija, elaborati, dovoljenja

146.400

Nadzor nad gradnjo 183.000

Pozitivni učinki, ki bodo posledica začetka realizacije obravnavane investicije, ki niso merljivi predstavljajo  enake 
možnosti za zdravljenje za vse, ki koristijo storitve, izboljšanje delovnih pogojev zaposlenih ter s tem povečanje 
njihovega zadovoljstva, kvalitetno, varno in neprekinjeno zdravstveno obravnavo pacientov, kvalitetne pogoje 
dela in varnost zaposlenih na delovnem mestu.

Načrt financiranja projekta:

2025 2026 Skupaj
 6.595.428 EUR 2.124.122EUR  8.719.950 EUR 

Nosilec programa:

Nosilec programa je Ministrstvo za zdravje, Urad za nadzor, kakovost in investicije v zdravstvu (INKIZ), ki je bil v 
juliju 2022, na podlagi Uredbe o organih v sestavi ministrstev (Uradni list RS, št. 35/15, 62/15, 84/16, 41/17, 
53/17, 52/18, 84/18, 10/19, 64/19, 64/21, 90/21, 101/21, 117/21, 78/22 in 91/22), kot organ v sestavi Ministrstva 
za zdravje ustanovljen za izvajanje strokovnih, upravnih in razvojnih nalog na področju investicij v zdravstvu. 
UNKIZ je samostojen proračunski uporabnik.

SKUPAJ potrebna sredstva iz Sklada za obnovo 8.719.950  EUR 


	VG_Program_MZ.docx

		2025-02-06T09:44:27+0100




